CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 141/2020

Realização  de  reparos  na  iluminação
pública do Parque do Povo Luiz Cláudio
Hoffmann, localizado no Jardim Planalto.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a realização de reparos na
iluminação pública do Parque do Povo Luiz Cláudio Hoffmann, localizado no Jardim
Planalto.

Tal  demanda é de extrema importância,  uma vez que os reparos na
iluminação  visa  proporcionar  um  espaço  mais  bonito,  mais  iluminado  e,
consequentemente,  com  um  nível  maior  de  segurança  para  os  cidadãos  que
frequentam o local a passeio, lazer ou para a prática esportiva.

Sendo  assim,  não  há  dúvidas  quanto  à  necessidade  urgente  das
melhorias, oferecendo assim comodidade às pessoas visitantes e aos moradores do
bairro, razão pela qual solicita-se prioridade na sua realização.

SALA DAS SESSÕES, 20 de fevereiro de 2020.

VAGNER DELABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br